
LAD FAMILIEN FØLGE MED I DINE OPLEVELSER:

Lav din egen  
flotte rejsedagbog

Det mest værdifulde ved enhver rejse 
er alle minderne. Men måske har du 
oplevet, at det kan være svært at få 
samling på alle billeder, tanker og 

oplevelser, og dermed også vanske-
ligt at inddrage familiemedlemmer i 
de mange nedslagspunkter på turen? 

Nu kan du endelig få organiseret 
alle dine ferier, rejser og oplevelser i 
en ny tjeneste, som endda også gør 
det enkelt at inddrage andre i din rej-
seaktivitet. FindPenguins er en smart 

tjeneste, der virker både i pc’ens brow-
ser, og som app på din telefon, og den 
er eminent til at følge dine rejser. 

Tilføj tekst, billeder og video
I tjenesten opretter du nemt dine rej-
ser, og så kan du løbende tilføje dine 
oplevelser, mens du rejser – eller gøre 
det efterfølgende. De enkelte oplevel-
ser kaldes i FindPenguins for fodaf-
tryk, og de kan bestå af både tekst, 
billeder og små videoklip. Det genia-
le ved tjenestens måde at samle min-
derne på, er, at den selv fanger dato 
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REJSEDAGBOG

Med en ny tjeneste, der virker på både pc og telefon, 
kan du få samling på billeder, videoer og tekster fra 
din næste ferie, og du kan også inddrage andre.

Når du løbende lægger 
dine oplevelser op 
på hjemmesiden, 

kan din familie 
følge med i 

det hele 
hjem-

mefra.
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og klokkeslæt fra billederne, og regi-
strerer, hvor i verden de er taget. Det 
betyder, at du under din rejse både 
får et overblik over lande og steder, 
du har været, og det hele vises på et 
verdenskort i toppen af hver rejse. 

Det er helt op til dig selv, hvor me-
get du vil gøre ud af de enkelte fodaf-
tryk. Hvis temperamentet ikke er til 
de lange romantekster, kan du blot 
skrive en overskrift til hver oplevelse, 
og så supplere med et par billeder og 
måske et videoklip. Resultatet er det 
samme: Du får samling på minder, 

der ellers blot flyder på din telefon, 
når du kommer hjem fra rejsen.

Flot fotobog med oplevelserne
Undervejs på din rejse kan du vælge, 
om du vil dele turen med udvalgte per-
soner, eller holde den privat. Deler du 
oplevelserne før eller under rejsen, 
kan dine venner se dine oplevelser, 
og kommentere dem undervejs. Dine 
bekendte behøver ikke registrere sig 
hos FindPenguins for at gøre det.

Du kan bruge tjenesten til alle de 
minder, du ønsker at gemme – og alt-

så ikke kun udlandsrejser eller ekso-
tiske ferier. Når din rejse er slut, kan 
du bevare minderne på tre forskellige 
måder: Du kan gense oplevelserne 
under din profil i FindPenguins, og 
her bladre tilbage på en organiseret 
måde. Du kan også oprette en gratis 
e-bog, som du frit kan dele med ven-
ner og bekendte. Endelig kan du be-
stille en flot, trykt fotobog, hvis du øn-
sker at betale fra omkring 300 kroner 
for et fysisk minde, du kan gemme på  
boghylden. Følg med her, hvor vi vi-
ser, hvordan du bruger tjenesten.

Gem minderne på 3 måder

FindPenguins er en smart tjeneste, der kan 
spore dine rejser på tværs af landegrænser. 
Du skal blot tilføje tekst, videoklip og billeder. 

• Gratis e-bog: 
Du kan oprette en 
flot, gratis e-bog 
med dine helt eg-
ne billeder fra tu-
ren og tekster om 
din rejse. 

• Se i browser: 
Det er også muligt 
at følge hele rej-
sen på en hjem-
meside i browse-
ren på din pc, på 
tablet eller telefon. 

• Trykt fotobog:
Du kan også mod 
betaling bestille 
en flot, trykt bog 
med hele din  
rejseberetning. 
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Kom nemt i gang 
med FindPenguins

 Det er gratis at blive medlem af FindPenguins, og det 
kræver blot, at du registrerer dig med din e-mailadresse 
og en valgfri adgangskode. Her viser vi, hvordan du  
opretter dig fra browseren på din pc.

Åbn din browser på pc’en, og  
besøg denne adresse:  

findpenguins.com. 
Klik på Tilmeld 1 .

Indtast din e-mailadresse 6 , og 
skriv en kode 7 . Udfyld dit navn 

8 , markér Jeg accepterer… 9 , og 
klik på Tilmeld 10. Du modtager nu en 
e-mail med et link, du skal klikke på.

Klik på tandhjulet 14, så du kan 
udfylde de manglende oplysnin-

ger om dig selv. 

 Du kan tilmelde dig med din 
Facebook- 2 , Google- 3  eller 

Applekonto 4 . Vi anbefaler dig at klik-
ke på Tilmeld dig med e-mail 5  for 
at bruge din almindelige e-mailkonto.

Nu vises din nye konto. Klik på 
Din rejseprofil 13 .

Der åbner nu en lille guide, som 
viser dig rundt på tjenesten. Den 

kan du gennemgå ved at klikke frem 
på pilene 11 . Ellers skal du blot klikke 
på Spring over 12.

Udfyld din fødselsdag 15, og 
skriv en tekst om dig selv 16, som 

folk, der besøger din rejseprofil, kan 
læse. Du bestemmer selv, hvor mange 
detaljer, du vil udfylde. Klik på Gem 17 .
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Opret din første rejse
Hvis du allerede nu kender til en kommende rejse  
eller ferie, kan du med det samme oprette rejsen hos 
FindPenguins, så den er klar den dag, du tager afsted. 
Det viser vi her.

Besøg findpenguins.com i 
browseren på din pc, og log ind 

med dine oplysninger. Klik på 
Rejser 1  i menuen i venstre side. 

 
 

 

Skriv et navn til din rejse 3 , og 
udfyld en kort beskrivelse 4 . 

Vælg en startdato 5  for din planlagte 
rejse, og rul ned i vinduet.

Klik på Opret 11  for at oprette 
din første rejse. 

Klik på Ny rejse 2  
midt i vinduet.

Her kan du vælge, om alle skal 
kunne se din rejse 9 , eller du 

foretrækker kun at dele rejsen med 
dem, du selv sender et link til 10.

Vælg en slutdato 6 . Klik på Vælg 
fil 7 , hvis du vil inkludere et flot 

billede til din ferie, og udvælg derefter 
billedet på din harddisk. Klik på Åbn. 
Klik på rullemenuen under Privatliv 8 . 

Nu er rejsen oprettet, og du er 
klar til at fylde den med oplevel-

ser, billeder, videoklip og tekster.
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Inviter andre til at 
følge din rejse
Vil dine venner og familiemedlemmer gerne følge dine 
oplevelser på rejsen, kan du sende dem et link til din 
rejse. Dine følgere behøver ikke selv en konto hos Find-
Penguins, men kan alligevel se dine rejsebeskrivelser. 

Besøg findpenguins.com i 
browseren på din pc, og log 

ind med dine oplysninger. Klik på 
Rejser 1  i menuen i venstre side, og 
klik herefter på din oprettede rejse 2 .

Du kan dele et link til din rejse via 
forskellige tjenester. Du kan også 

blot klikke på Kopier link 4 , så du 
selv kan sende adressen til din familie 
og venner. 

Når dine bekendte klikker på lin-
ket, føres de til oversigten over 

din rejse. Her kan de fx også kommen-
tere dine billeder ved at skrive under 
dem 8  og trykke på Enter. 

Klik nu på knappen Del 3 , så du 
kan indstille, hvem der må se  

dine ferieminder. 

Åbn en ny mail, og skriv dine 
venner og familie på som modta-

gere. Sæt linket ind med Ctrl + V 6 , 
skriv en tekst, og klik så på Send 7 .

Du får nu at vide, at modtagere 
med linket vil kunne se din rejse, 

uanset de indstillinger, du har sat for 
rejsen. Klik på Del dette link 5 .

De bliver så bedt om at skrive 
deres navn 9 , og klikke på 

Send 10. Du får besked om, at din ven 
har kommenteret dit billede – præcis 
som hvis det var på Facebook.
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Hent og start app’en og tryk på 
Log på. Skriv din e-mail-

adresse 1  og adgangskode 2  til 
tjenesten, og tryk på den blå pil 3 . 

Skriv en titel til din oplevelse 6 , 
og eventuelt en beskrivelse 7 . 

Du kan udfylde dato og klokkeslæt 8 , 
men tjenesten finder det også selv fra 
dine billeder. Tryk på plusset 9 .

Nu er du klar til at oprette såkald-
te fodaftryk med dine oplevelser. 

Tryk på Nyt fodaftryk 5 .

Tryk dig nu videre ind på din  
oprettede rejse 4 .

Tryk på billeder 10 for at vedlæg-
ge op til 20 billeder til oplevelsen, 

og udpeg så billederne i din telefons 
galleri, der åbner. 

Tryk nu på fluebenet i toppen 11  
for at gemme dit nye fodaftryk på 

tjenestens server. Vælg Upload nu 12 
for at gøre det med det samme.
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Læg dine oplevelser 
ind i rejse-app’en
Med den gratis app til din telefon kan du hurtigt tilføje billeder og 
videoer fra telefonen til din rejse. De enkelte oplevelser kaldes hos 
tjenesten ‘fodaftryk’, og FindPenguins tilføjer selv billedernes  
optagelsesdatoer og placering og skriver oplysningerne på din rejse. 
Her viser vi, hvordan du tilføjer fodaftryk med billeder.

 

 

 

FindPenguins

Lav en flot rejsedagbog 
med dine bedste billeder 
og videoklip.

Sprog
Dansk 

Virker med
Android og iOS (iPhone)

Hent app’en i

Play Butik	 App Store
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Gør din rejse 
helt færdig
Du kan også nemt tilføje videoklip til de enkelte fodaftryk. 
De kan afspilles direkte i browseren eller på telefonen, 
når du ruller gennem din rejse. Hvis du til sidst opretter 
en e-bog eller trykt bog af rejsen, vil videoklippene blive 
repræsenteret af en lille QR-kode. Scanner du den, vises 
videoen på din telefon.

Åbn FindPenguins-app’en på din 
telefon, og tryk videre ind på din 

rejse 1 .

Skriv en titel til din oplevelse 3 , 
og eventuelt en længere beskri-

velse 4 . Du kan udfylde tidspunkt 5 , 
men tjenesten kan også selv finde op-
lysningerne. Tryk på plusset 6 .

Tryk til sidst på fluebenet i top-
pen 9 , og vælg Upload nu 10 

for at sende fodaftrykket til tjenestens 
servere med det samme.

Tryk nu på punktet Nyt fodaf-
tryk 2  for at tilføje flere oplevel-

ser til din rejse. 

Klik nu på plusset igen 8 , hvis 
du også vil tilføje billeder. Du kan 

have op til 20 billeder og to videoer per 
oplevelse.

Tryk på Videoer 7  for at tilføje 
små videoklip til rejsen, og ud-

peg derefter op til to videoer i din tele-
fons galleri, som åbner.

Efter lidt tid dukker dit fodaftryk 
med billeder og video op, når du 

ruller ned gennem din rejse. 
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Opret en flot bog 
med dine oplevelser
Når din rejse er slut, kan du oprette en flot fotobog af hele 
turen. Det er gratis at downloade fotobogen som e-bog, 
mens en trykt bog koster fra omkring 300 kroner. Du skal 
være opmærksom på, at bogen som minimum skal fylde 22 
sider, hvilket svarer til 7-8 fodaftryk med billeder. Her viser 
vi, hvordan du gør.

Åbn browseren på din pc, og be-
søg findpenguins.com. Log på 

din konto, og klik så på de tre streger 
1  i toppen til højre. Vælg Udskriv en 

rejsebog 2 .

Som standard medtages alle rej-
sens fodaftryk i bogen, men du 

kan nemt fravælge nogle 4 , hvis du ik-
ke ønsker dem med i bogen. Klik så på 
Fortsæt med 7 fodaftryk 5 .

Når du klikker på Download 
ebog, vises den straks i din 

browser. Den færdige PDF kan du dele 
med andre eller udskrive på din egen 
printer.

Klik på Start din bog 3 , og klik 
så på Start en ny bog på næste 

skærm.

Efter et minuts tid er din bog klar. 
Du kan straks downloade din 

færdige e-bog 8 . Hvis du ønsker en 
trykt bog, kan du her vælge mellem to 
produkter og se priserne 9 .

Vælg størrelsen på din trykte bog 
6 , og giv den en titel 7 . Rul ned 

i bunden, og klik på Eksempel.

 

Hvis du ønsker at bestille den 
trykte bog også, skal du rulle ned 

på siden, og klikke på Fortsæt til be-
taling 10. Indtast din adresse, og betal 
med dit betalings- eller kreditkort. 
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